
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N. 	9 /2001 

A REITORA DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA EM EXERCÍCIO, no 
• 	uso de suas atribuições estatutárias e tendo em vista o constante do Processo n. 

23106.005655/2001-31, 

RESOLVE: 

Conceder aposentadoria ao servidor FRANK ALGOT EUGEN SVENSSON, 
do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade de Brasília, matrícula no SIAPE 
n. 402160, ocupante do cargo de Professor Titular MS DE D (D), lotado no Departamento de 
Teoria e História em Arquitetura e Urbanismo, com fundamento no art. 186, inciso III, alínea 
"a", da Lei n. 8.112, de 11/12/1990, publicada no DOU de 12/12/1990, acrescida da vantagem 
do art. 15 da Lei n. 9.527/1997, observando o disposto no art. 32  da EC n. 20/1998. 

o 	 Brasília, 15 de '»,o 	de 2001. 

ANA M4RIA FERNANDES 
Reitora em exercício 


